
УКРАЇНА

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сьоме скликання 
(Позачергова тридцять друга сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

ЛІ  ___ 2018 року № / З  Д ?

Про внесення змін до бюджету 
м.Вараш на 2018 рік

Відповідно до розпоряджень голови Рівненської обласної 
держадміністрації від 17 грудня 2018 року №927 «Про внесення змін до 
обласного бюджету на 2018 рік», від 17 грудня 2018 року №928 «Про 
розподіл субвенцій з державного бюджету на 2018 рік», від 17 грудня 2018 
року № 931 «Про перерозподіл обсягів субвенцій з державного бюджету в 
2018 році», керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 
2016 року №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 
також членів їх сімей» (зі змінами), пунктом 23 частини 1 статті 26, частиною
2 статті 42, статтями 59, 64, пунктом 9 розділу V Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частиною 5 статті 23, частиною 5 статті 
75 Бюджетного кодексу України, беручи до уваги пропозиції головних 
розпорядників бюджетних коштів, Вараська міська рада

В И Р І Ш И Л А :

Внести зміни до рішення Вараської міської ради від 28.02.2018 №1032 
«Про бюджет м.Вараш на 2018 рік» зі змінами, внесеними рішеннями міської 
ради від 30.03.2018 № 1045, від 18.05.2018 № 1076, від 17.07.2018 №1120, від
31.07.2018 № 1124, від 19.09.2018 № 1161, від 19.10.2018 № 1163, від
3 1.40.2018 № 1276, від 16.11.2018 № 1290, від 05.12.2018 №1301 «Про 
внесення змін до бюджету м.Вараш на 2018 рік», а саме:

1. Зменшити доходи загального фонду міського бюджету на 2018 рік за 
рахунок офіційних трансфертів від органів державного управління на 
6709,98896 тис.грн (додаток 1).

2. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету на 2018 рік 
на суму 7 675,93696 гис.грн (додаток 3) за рахунок:



зменшення субвенції з місцевого бюджету на виплату допомоги сім'ям 
з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової державної допомоги 
дітям, тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 
досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, 
допомоги по догляду за особами з інвалідністю І чи II групи внаслідок 
психічного розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній 
особі, яка доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також за особою, яка 
досягла 80-річного віку за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету на суму 7 500,0 тис.грн;

зменшення субвенції з місцевого бюджету на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету на суму 10,85644 тис.грн;

зменшення субвенції з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету на суму 165,08052 тис.грн.

3. Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету на 2018 
рік на суму 965,948 тис.грн (додаток 3), в тому числі видатки бюджету 
розвитку на суму 965,948 тис.грн (додатки 3,4) за рахунок коштів, що 
передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації 
за належні для отримання жилі приміщення для сімей загиблих осіб, 
визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю І - II 
групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої 
статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету на суму 965,948 тис.грн.

4. Внести зміни до фінансування бюджету м.Вараш на 2018 рік 
(додаток 2), установивши дефіцит загального фонду міського бюджету в сумі 
6 703,13141 тис.грн та дефіцит спеціального фонду міського бюджету в сумі 
56 902,36158 тис.грн, джерелом покриття якого визначити кошти, що 
передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) в сумі 53 598,03 тис.грн; залишки коштів спеціального 
фонду, що утворилися на кінець 2017 року, в сумі 621,08158 тис.грн; позики, 
надані міжнародними фінансовими організаціями в сумі 2 683,25 тис.грн.

5. Затвердити зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2018 році 
будуть здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку міського 
бюджету (додаток 4).

6. Затвердити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 
2018 рік в сумі 497 736,20352 тис.грн.

7. Затвердити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 
2018 рік в сумі 504 439,33493 тис.грн.

2



8. Додатки 1-4 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної 
політики, організацію виконання цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Н.Зубрецьку.

Тзп міського голови

з



Додаток 1 
до рішення міської ради - ,

К - Х З т О

Зміни
до доходної частини бюджету м.Вараш на 2018 рік

Код Найменування 
згідно з класифікацією доходів бюджету Усього Загальний

фонд

Спеціальний фонд

Усього
В Т.Ч. 

бю джет 
розвитку

1 2 3 і 5 6

40000000 Офіційні трансферти -6 709 988,96 -6 709 988,96

41000000 Від органів державного управління - 6  709 988,96 -6 709 988,96

41050000

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам - 6  709 988,96 -6 709 988,96

41050200

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та 
житлових субсидій населенню на придбання твердого 
та рідкого пічного побутового палива і скрапленого 
газу за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету -10 856,44 -10 856,44

! Субвенція з місцевого бюджету на виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, особам, які j 
не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю, тимчасової державної допомоги 
дітям, тимчасової державної соціальної допомоги 
непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного 

і віку, але не набула права на пенсійну виплату,
 ̂допомоги по догляду за особами з інвалідністю 1 чи II 
групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної 
виплати непрацюючій працездатній особі, яка 

і доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також за і 
особою, яка досягла 80-річного віку за рахунок 

41050300 відповідної субвенції з державного бюджету -7 500 000,00: -7 500 000,00

41050400

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання жилі 
приміщення для сімей загиблих осіб, 
визначених абзацами 5 - 8  п у н к т у  1 статті 10 Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", для осіб з інвалідністю І - II 
групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
’забезпеченні її проведення, визначених пунктами 11 - 
14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус 

! ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпшення житлових умов за рахунок 

[відповідної субвенції з державного бюджету 
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами 
•*а рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

965 948,00 965 948,00

-165 080,52 -165 080,52

Секретар міської ради



Додаток 2 
до рішення міської ради

^Y yU jA & c-'' 2018 року № / 6 / 0

Зміни до фінансування бюджету м.Вараш на 2018 рік

/гривень/

Код
Н айм енування згідно з 

класиф ікацією  
ф інансування бюджету

в с ь о г о Загальн и й  фонд

С пеціальний  фонд

Разом
у т.ч. бюджет 

розвитку

1 2 6 3 4 5

200000 Внутрішнє фінансування 0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

208000

Фінансування за рахунок 
зміни залишків коштів 
бюджетів 0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

208400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

Всього за типом кредитора 0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

600000
Фінансування за активними 
операціями 0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

602000
Зміни обсягів бюджетних 
коштів 0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

602400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

Всього за типом боргового 
зобов'язання 0 -965 948,00 965 948,00 965 948,00

Секретар міської ради



Зміни до розподілу видатків м іського бю дж ету на 2018 рік  
за головними розпорядниками кош тів

Додаток З

/гривень/
Загальний фонд Спеціальний фонд

Код програмної 3 них з них 3 них Р
класифікації 
нила і кін га 

креми іл ванни 
місцем IIX

Код
ТПКВКМБ
ЛГКВКБМ

С

Код ФКВКБ
Н а й м е н у в а н н я  го л о вн о го  р о зп о р яд н и к а , в ід п о в ід а л ьн о го  в и к о н а в ц я , 

б ю дж етно ї п р о гр ам и  або н а п р я м у  в и д а т к ів  зг ідн о  з тип овою  
відомчою Л ГП К ВК М  Б  Л 'К В К Б М С Всього видатки

споживання іні.шта праці
комунальні 
послуги га 
енергоносії

видатки
розвитку Всього видатки

споживання Oil.'M l М ІфЯІІІ
комунальні

енергоносії

вилатки розвитк}
бюджет розвитку

А
3
О
м

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16(гр5 +гр10)

0600000
Управління освіти виконавчого комітету Вараської 
міської ради -165 080,52 -165 080,52 -135 312,52 0 0 0 0 0 0 0 0 -165 080,52

0610000
Управління освіти виконавчого комітету Вараської 
міської ради -165 080,52 -165 080,52 -135 312,52 0 0 0 0 0 0 0 0 -165 080,52

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим садком, 
інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, 
гімназіями, колегіумами -26 171,52 -26 171,52 -21 452,52 0 -26 171,52

в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання 
держ авної підтримки особам з особливими освітніми потребами 
за рахунок відповідної субвенції з держ авного бюджету -26 171,52 -26 171.52 -21 452,52 0 -26 171,52

0611070 1070 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 
загальноосвітніми школами-інтернатами, школами та іншими 
навчальними закладами для дітей, які потребують корекції 
фізичного та (або) розумового розвитку -138 909,00 -138 909,00 -113 860,00 0 -138 909,00

в т. ч. за рахунок субвенції з місцевого бюдж ету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету -138 909,00 -138 909,00 -113 860,00 0

t

-138 909,00

0800000
Управління праці та соціального захисту населення 
виконавчого комітету Вараської міської ради -7 510 856,44 -7 510 856,44 0,00 0,00 0,00 965 948,00 0,00 0,00 0,00 965 948,00 965 948,00 -6 544 908,44

0810000
Управління праці та соціального захисту населення 
виконавчого комітету Вараської міської ради -7 510 856,44 -7 510 856,44 0,00 0,00 0,00 965 948,00 0,00 0,00 0,00 965 948,00 965 948,00 -6 544 908,44

0813022 3022 1060

Надання субсидій населенню для відшкодування витрат на 
придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу -10 856,44 -10 856,44 0

*
-10 856,44

0813041 3041 1040 Надання допомоги у зв'язку з вагітністю і пологами -71 300,00 -71 300,00 0 -71 300,00

0813042 3042 1040 Надання допомоги при усиновленні дитини -25 980,00 -25 980,00 0 -25 980,00
0813043 3043 1040 Надання допомоги при народженні дитини -5 113 106,86 -5 113 106,86 0 -5 113 106,86

0813044 3044 1040
Надання допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи 
піклування -197 288,61 -197 288,61 0 -197 288,61



Загальний фонд Спеціальний фонд

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

3 них 3  НИХ 3 НИХ Р
Код

ТПКВКМБ
/ТКВКБМ

с
Код ФКВКБ

Н а й м е н у в а н н я  го л о в н о го  р о зп о р я д н и к а , в ід п о в ід а л ьн о го  в и к о н а в ц я , 
б ю дж етно ї п р о гр а м и  або н а п р я м у  в и д а т к ів  зг ідн о  з тип овою  

від о м ч о ю /Т П К В К М Б /Т К В К Б М С Всього видатки
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку Всього видатки

споживання оплата праці
комунальні
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
бю дж ет р о зв и т ку

А
3

О
М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1б(гр5 +гр10)

0 8 1 3 0 4 5 3 0 4 5 1 0 4 0 Надання допомоги на дітей одиноким матерям - 3 1 6  8 0 2 , 2 2 - 3 1 6  8 0 2 , 2 2 0 - 3 1 6  8 0 2 , 2 2

0 8 1 3 0 4 6 3 0 4 6 1 0 4 0 Надання тимчасової державної допомоги дітям -131 100,00 -131 100,00 0 -131 100,00

0813047 3047 1040
Надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим 
сім’ям -1 303 822,70 -1 303 822,70 0 -1 303 822,70

0813081 3081 1010
Надання державної соціальної допомоги особам з 
інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю -120 110,34 -120 110,34 0 -120 110,34

0813082 3082 1010

Надання державної соціальної допомоги особам, які не 
мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, державної 
соціальної допомоги на догляд -77 789,27 -77 789,27 0 -77 789,27

0813083 3083 1010
Надання допомоги по догляду за особами з інвалідністю І чи 
II групи внаслідок психічного розладу -134 900,00 -134 900,00 0 -134 900,00

0813084 3084 1040

Надання тимчасової державної соціальної допомоги 
непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, 
але не набула права на пенсійну виплату -4 700,00 -4 700,00 0 -4 700,00

0813085 3085 1010

Надання щомісячної компенсаційної виплати непрацюючій 
працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю І 
групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку -3 100,00 -3 100,00 0 -3 100,00

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщення для сімей загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 
пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з 
інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, визначених пунктами 11-14 
частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов 0,00 965 948,00

f

965 948,00 965 948,00 965 948,00

ВСЬОГО ВИДАТКІВ -7 675 936,96 -7 675 936,96 -135 312,52 0,00 0,00 965 948,00 0,00 0,00 0,00 965 948,00 965 948,00 -6 709 988,96

Секретар міської ради

V

*



Зміни до переліку об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку

Додаток 4 
до рішення міської ради 

Л 'ї 2018 року № f Z f O

/ф и вен ь /

Код програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевих бюджетів

Код
ТПКВКМБ/ТК

ВКБМС
Код ФКВКБ Найменування головного розпорядника, відповідального виконавця, бюджетної 

програми або напряму видатків згідно з тиловою відомчою/ТПКВКМБ/ТКВКБМС
Назва об"єктів відповідно до проектно-кошторисної 

документації тощо

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва

Відсоток 
завершеності 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Всього видатків на 
завершення 
будівництва 
об"єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0800000
Управління праці та соціального захисту населення виконавчого  
комітету Вараської міської ради 965 948,00

0810000
У правління праці та соціального захисту населення виконавчого  
комітету Вараської м іської ради 965 948,00

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщ ення для 
сімей загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 
участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які 
потребують поліпшення житлових умов 965 948,00

В с ь о г о
t

965 948,00


